

Poznań, dnia 08.08.19 r.

Oznaczenie sprawy: ZP/1627/U/19

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na Wykonanie kontroli efektywności energetycznej kotłów oraz urządzeń chłodniczych w systemach klimatyzacji w obiektach Uniwersytetu im. A. Mickiewicza.

Do Zamawiającego napłynęły pytania od Wykonawcy, odnośnie treści SIWZ, na które zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2018, poz. 1986 t.j.) Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w treści SIWZ w pkt. 5.1 2) b)

z

wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie:

Część 1:

co najmniej **jedną usługę** polegającą na wykonaniu jednorazowej i okresowej kontroli efektywności energetycznej kotłów o wartości nie mniejszej niż **40.000,00 zł brutto każda**, wraz z załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy.

Część 2:

co najmniej **dwie usługi** polegającą na wykonaniu okresowej kontroli efektywności energetycznej urządzeń chłodniczych systemach klimatyzacji. o wartości nie mniejszej niż **50.000,00 zł brutto każda**, wraz z załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy."

na:

"

wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie:

Część 1:

co najmniej **jedną usługę** polegającą na wykonaniu jednorazowej i okresowej kontroli efektywności energetycznej kotłów, wraz z załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy.

Część 2:

co najmniej **dwie usługi** polegającą na wykonaniu okresowej kontroli efektywności energetycznej urządzeń chłodniczych systemach klimatyzacji, wraz z załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy." ?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w pkt 5.1.2b nadając mu następujące brzmienie:

- a) **wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie:**

Część 1:

usługi polegające na wykonaniu jednorazowej i okresowej kontroli efektywności energetycznej kotłów **o łącznej wartości 40.000,00 zł brutto**, wraz z załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy.

Część 2:

usługi polegające na wykonaniu okresowej kontroli efektywności energetycznej urządzeń chłodniczych systemach klimatyzacji. **o wartości łącznej 50.000,00 zł brutto**, wraz z załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy.

Pytanie nr 2

Proszą Państwo o wykaz usług na min. 50 000,00 zł każda w ciągu trzech ostatnich lat.

Każdego roku wykonujemy dla różnych klientów badanie efektywności energetycznej chociaż by : Sąd w Olsztynie, Galerie Handlowe, Izby Komornicze natomiast rzadko zdarzają się klienci którzy mają aż tyle urządzeń by wykazać to wyżej wskazaną kwotę. Na przełomie 2013 a 2014 robiliśmy duży zakres prac dla sieci handlowej czy można było by tą informację zamieścić w wykazie ?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający dokonał modyfikacji treści SIWZ zgodnie z odpowiedzią nr 1

Pytania nr 3

Prosił bym o informację czy powyższe badanie ma być poparte podstawowymi pomiarami czy pomiarami, obliczeniami i wykresami Moliera dla poszczególnych urządzeń (np: wyliczenie masowego natężenia przepływu czynnika, wydajności chłodniczej, współczynnika wydajności chłodniczej oraz porównania ich z wartościami katalogowymi urządzeń) lub wykorzystaniem urządzenia do badania rzeczywistego przepływu czynnika.

Również to pytanie prosił bym rozszerzyć o urządzenia działające na czynnik R-22. Od stycznia 2017 roku jest zakaz ingerencji w część chłodniczą tych urządzeń. Natomiast są urządzenia które służą do badania rzeczywistego przepływu czynnika chłodniczego w instalacji które można wykorzystać bez podpinania się pod układ manometrami.

Odpowiedź nr 3

Usługa powinna być wykonana zgodnie z wymaganiami SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 4

Specyfikacja techniczna -załącznik nr 2 do SIWZ zawiera sformułowania:

3.2 Dokumentacja powinna być opracowana zgodnie z wymaganiami Prawa Budowlanego Dz.U.2010 nr 243 poz. 1623 wraz z późniejszymi zmianami.

3.3 Przedmiot dokonujący jednorazowej i okresowej kontroli kotłów i instalacji grzewczej powinien spełniać wymagania Prawa Budowlanego Dz.U.2010 nr 243 poz. 1623 wraz z późniejszymi zmianami.

W chwili obecnej problematykę kontroli kotłów i systemów ogrzewania i systemów klimatyzacji regulują przepisy Ustawy z dnia 29 sierpnia 2014 roku o charakterystyce energetycznej budynków (Dz.U. 2014 poz. 1200).

Sposoby dokumentacji kontroli reguluje Rozporządzenie MliR z 17 lutego 2015 w sprawie wzorów protokołów z kontroli systemu ogrzewania lub systemu klimatyzacji (Dz.U. 2015 poz. 247)

Prosimy o wyjaśnienie, czy zakres prac i dokumentacji dla tego zamówienia ma być wykonywana wg. Przepisów nieobowiązujących - Prawo Budowlane z roku 2010.

Odpowiedź nr 4

Oferta powinna być opracowana na podstawie obowiązujących przepisów Prawa, ze wszystkimi wprowadzonymi zmianami.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Z-ca KANCLERZA
ds. technicznych
mgr inż. Marek Sobczak

